
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ 

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 30.01.2020 № 10/3 

  
О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 21.05.2015 № 11/2 «Об 

утверждении положения «О 

муниципальной службе в администрации 

поселения Кленовское в городе Москве» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», требованием 

прокуратуры Троицкого административного округа города Москвы от 20.12.2019 № 7-7-

2019/8001, руководствуясь Уставом поселения Кленовское, 

 

Совет депутатов поселения Кленовское 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе 

Москве от 21.05.2015 № 11/2 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в 

администрации поселения Кленовское в городе Москве» (с изменениями, внесенными 

решением Совета депутатов поселения Кленовское в городе Москве от 17.08.2017 № 39/3) 

следующего содержания: 

1.1.  Пункт 1 статьи 21 Положения о муниципальной службе в администрации поселения 

Кленовское (далее – Положение) изложить в следующей редакции: 

«1. При замещении должности главы администрации поселения Кленовское заключению 

трудового контракта предшествует конкурс, в ходе которого осуществляется оценка 

профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их 

соответствия установленным квалификационным требованиям.». 

1.2. Пункт 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:  

«2. Замещение иных должностей муниципальной службы в администрации поселения 

Кленовское осуществляется без проведения конкурса путем назначения на должность 

муниципальной службы и заключения трудового договора в соответствии с трудовым 

законодательством с особенностями, предусмотренными федеральным законодательством, 

законодательством города Москвы о муниципальной службе и настоящим Положением.». 

1.3. Пункт 3 статьи 21 Положения исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Кленовское  В.Н. Зенина. 

 

 

Глава поселения Кленовское                                                                                            В.Н. Зенин 

 


